
BOE núm. 148 Miércoles 22 junio 2005 5597

 34.684/05. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se hace público el 
anuncio de licitación del concurso para la explo-
tación de los servicios de lavandería en el Centro 
de Formación de la Dirección General de la Poli-
cía de Ávila, por un período de tres años.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica de la Dirección 
General de la Policía.

c) Número de expediente: 82/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación de los servi-
cios de Lavandería en el Centro de Formación de la Di-
rección General de la Policía de Ávila para un período de 
tres años.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Ávila.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres años desde la fecha de formalización del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El especificado en la cláusula 1.4.1 del pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

5. Garantía provisional. Según lo especificado en la 
cláusula 3.3 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 915821785.
e) Telefax: 915821831.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de julio de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
particiación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio de 2005, 
a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en la 
cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 21 de julio de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Servicio de Contratación 
de Servicios de la Dirección General de la Policía, teléfo-
no 915821785.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 14 de junio de 2005.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica, P. A., el Jefe de Co-
ordinación y Apoyo Técnico, José María Rodríguez Cal-
derón. 

 34.685/05. Resolución de la Dirección General de 
la Guardia Civil, de fecha 31 de mayo de 2005, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de obras de reparación de cubiertas de 
los edificios XI y XII del acuartelamiento de la 
Dirección General (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: C/0028/S/5/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de cubiertas.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 23, de fecha 27 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.182,94.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2005.
b) Contratista: Saeta Ingenieros, S.A. (A-78046133).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.518,29.

Madrid, 9 de junio de 2005.–El Jefe de Contratación, 
Pedro Quesada Castro. 

 34.686/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Seguridad, de fecha 18 de mayo de 2005, por la 
que se hace pública la adjudicación de un contra-
to de obras del acuartelamiento de la Guardia 
Civil en Vélez Blanco (Almería).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Seguridad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de la Guardia Civil-Servicio de Acuartela-
miento.

c) Número de expediente: C0408S56.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación de un edifi-

cio y urbanización del futuro cuartel de la Guardia Civil 
en Vélez Blanco (Almería).

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 23, de fecha 27 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.036.498,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2005.
b) Contratista: Espina Obras Hidráulicas, S.A. 

(A-15168156).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 902.874,98 euros.

Madrid, 8 de junio de 2005.–El Jefe de Contratación, 
Pedro Quesada Castro. 

 34.715/05. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía por la que se hace público el 
anuncio de licitación del concurso para la explo-
tación de los servicios de peluquería en el Centro 
de Formación de la Dirección General de la Poli-
cía de Ávila, para un período de tres años.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica de la Dirección 
General de la Policía.

c) Número de expediente: 84/2005

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación de los servi-
cios de peluquería en el Centro de Formación de la Direc-
ción General de la Policía de Ávila para un período de 
tres años.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Ávila.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Tres años desde la fecha de formalización del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El especificado en la cláusula 1.4.1 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

5. Garantía provisional. Según lo especificado en la 
cláusula 3.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 915821785.
e) Telefax: 915821831.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 11 de julio de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de julio de 2005, 
a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en la 
cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

2. Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28043.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
apertura de ofertas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: División de Coordinación Económica y 
Técnica de la Dirección General de la Policía.

b) Domicilio: Calle Julián González Segador, s/n.
c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 21 de julio de 2005.
e) Hora: 10,00 horas.

10. Otras informaciones. Servicio de Contratación 
de Servicios de la Dirección General de la Policía, teléfo-
no 915821785.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 14 de junio de 2005.–El Jefe de la División de 
Coordinación Económica y Técnica, P.A., el Jefe de
Coordinación y Apoyo Técnico, José María Rodríguez 
Calderón. 


